UBND TỈNH QUẢNG NINH
TRƯỜNG ĐẠI HỌC HẠ LONG

Số: .../KH–ĐHHL

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày ... tháng .. năm 20...

KẾ HOẠCH

Tổ chức thi đánh giá năng lực tiếng Việt theo Khung năng lực tiếng Việt
dùng cho người nước ngoài năm 20..

Căn cứ Thông tư số 17/2015/TT-BGDĐT ngày 01/9/2015 của Bộ Giáo dục
và Đào tạo về việc ban hành Khung năng lực tiếng Việt dùng cho người nước ngoài;

Căn cứ Thông tư số 27/2021/TT-BGDĐT ngày 07/10/2021 của Bộ trưởng
Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế thi đánh giá năng lực tiếng Việt
theo Khung năng lực tiếng Việt dành cho người nước ngoài,

Trường Đại học Hạ Long xây dựng Kế hoạch tổ chức thi đánh giá năng lực
tiếng Việt theo Khung năng lực tiếng Việt dùng cho người nước ngoài năm 20.., cụ
thể như sau:

1. Đối tượng dự thi

Người nước ngoài có nhu cầu được đánh giá năng lực tiếng Việt và cấp
chứng chỉ tiếng Việt theo Khung năng lực tiếng Việt dùng cho người nước ngoài
thỏa mãn các điều kiện sau: (1) Có hồ sơ đăng kí dự thi hợp lệ; (2) Đóng lệ phí thi
đầy đủ theo quy định; (3) Không đang trong thời gian bị cấm thi đánh giá năng lực
tiếng Việt trên toàn quốc.

2. Thời gian, địa điểm

Thời gian:

 Đợt
thi

Ngày thi
Hạn nộp hồ sơ

và lệ phí
Hình thức thi Ghi chú

1 15/3/20... 10/3/20...
Trên giấy,
trực tiếp

2 30/7/20... 20/7/20...

3 15/11/20... 05/11/20...

Địa điểm: Trường Đại học Hạ Long.

3. Lệ phí thi (Dự kiến)

Đối với lớp tiếng Việt cho lưu học sinh Lào: 1.000.000đ (một triệu đồng)

Đối với thí sinh tự do: 1.500.000đ

4. Đăng kí dự thi

Hồ sơ đăng kí dự thi gồm:

MẪU KẾ HOẠCH
THI ĐGNL TV

2

+) 02 ảnh cỡ 4x6 (cm) được chụp không quá 06 tháng trước ngày đăng kí dự
thi, mặt sau của ảnh ghi rõ họ và tên, ngày sinh;

+) Phiếu đăng kí dự thi (theo mẫu).

+) Ảnh chụp hộ chiếu hoặc visa (còn hạn để đối chiếu ngày thi)

Hình thức nhận hồ sơ đăng kí dự thi:

+) Nhận trực tiếp hoặc qua đường bưu điện tại (tới) phòng Khảo thí và Đảm
bảo chất lượng Trường Đại học Hạ Long (Nam Khê, Uông Bí, Quảng Ninh)

+) Nhận trực tuyến qua website trường Đại học Hạ Long (đường link).

5. Công bố kết quả thi và cấp chứng chỉ

Công bố trên website trường Đại học Hạ Long, cấp chứng chỉ trong thời gian
tối đa 30 ngày kể từ ngày dự thi.

Nơi nhận:
- BGH;
- Các đơn vị liên quan;
- Lưu: VT, ĐT.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Hoàng Thị Thu Giang

EN-DON-XIN-DU-TH
I.docx